بر سیاست‌های امنیتی - نظامی جمهوری اسلامی ایران در منطقه‌ی غرب آسیا (۲۰۱۰-۲۰۲۳)</p> <p>عنوان پایان نامه / ساله:</p>
<p>به دنبال صدور اعلامیه استقلال در ۱۴ می ۱۹۴۸ که توسط بن‌گوریون اعلام شد، اسرائیل اعلام موجودیت نمود. ایالات متحده ۱۱ دقیقه پس از اعلام تشکیل اسرائیل در نیمه شب ۱۴ می ۱۹۴۸ (۲۵ اردیبهشت ۱۳۲۷)، این رژیم را به رسمیت شناخت. از آن زمان تاکنون، مناسبات محکمی بین ایالات متحده و اسرائیل برقرار بوده است. سرآغاز تعاملات راهبردی آمریکا و اسرائیل را می‌توان در سیاست‌های ویلسون، آن‌گاه که به‌طور سری در تنظیم و اجرای قرارداد بالفور نقش داشت، ملاحظه نمود.

۱۳).</p> <p>بدیهی است که امنیت این متحد راهبردی ایالات متحده که بسیاری از روسای جمهور و دولت‌مردان آمریکایی امنیت آن‌را به امنیت خود گره زده‌اند و ناامنی آن‌را، ناامنی ایالات متحده می‌دانند، برای سیاست‌مداران آمریکایی بسیار حساس خواهد بود.</p> <p>این رابطه راهبردی در سالیان اخیر بالاخص پس از حوادث ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، لشکرکشی ایالات متحده به غرب آسیا و حمله نظامی به افغانستان در ۷ اکتبر ۲۰۰۱ (۱۵ مهر ۱۳۸۰) و عراق در ۲۰ مارس ۲۰۰۳ (۲۹ اسفند ۱۳۸۱) نیز ادامه داشته و حتی مستحکم‌تر شده است. می‌توان ادعا نمود که اسرائیل در جنگ سال ۲۰۰۶ میلادی با حزب‌الله لبنان (۱۲ ژوئیه لغایت ۱۴ اوت - ۲۱ تیرماه لغایت ۲۳ مرداد ۱۳۸۶) به‌نماینده‌گی از ایالات متحده می‌جنگید. جمله معروف کاندولیزا رایس، وزیر خارجه ایالات متحده در ۲۳ ژوئیه ۲۰۰۶ که جنگ اسرائیل و</p> <p>بیان مسئله:</p>

حزب الله لبنان را «درد زایمان منطقه غرب آسیا جدید»^۱ نامید، تاییدی بر این مدعا است که این جنگ به دستور ایالات متحده آغاز شد و ادامه یافت.

ایالات متحده در سالیان اخیر اسرائیل را به جدیدترین و مرگبارترین فن آوری‌ها و تجهیزات نظامی مجهز نموده است. در مقابل، جمهوری اسلامی ایران از زمان پیروزی انقلاب اسلامی در ۱۱ فوریه ۱۹۷۹، هدف تهدیدهای نظامی ایالات متحده و اسرائیل بوده است. در دوران کارتر و در شام‌گاه چهارم و سحرگاه پنجم اردیبهشت ۱۳۵۹ (۲۴ آوریل ۱۹۸۰) ۸ فروند بالگرد RH-53D آمریکایی حامل نیروهای ویژه در معیت ۶ فروند هواپیمای C-130، پس از ترک ناو هواپیمابر نیمیتز با تجاوز به حریم هوایی ایران، در یک فرودگاه متروکه در منطقه رباط‌خان طبس که در زمان جنگ جهانی دوم توسط متفقین ساخته شده بود، فرود آمدند تا بتوانند در یک عملیات پیچیده، گروگان‌های آمریکایی که در سفارت آمریکا در اختیار دانشجویان پیرو خط امام قرار داشتند را آزاد نمایند.

برخورد نظامی ایالات متحده با جمهوری اسلامی ایران در دوران ریگان جمهوری خواه نیز ادامه یافت. در جدول زیر، مشخصات حملات نظامی ایالات متحده به جمهوری اسلامی ایران در دوران ریاست جمهوری ریگان شرح داده شده است:

شرح مختصر عملیات تاریخ وقوع
حمله ۲ فروند بالگرد آمریکایی به کشتی ایران اجر ۳۰ تیر ۱۳۶۶ مصادف با ۲۱ سپتامبر ۱۹۸۷
حمله ۵ فروند بالگرد آمریکایی به ۵ فروند قایق سپاه ۱۶ مهر ۱۳۶۶ مصادف با ۱۸ اکتبر ۱۹۸۷
انهدام جایگاه‌های «آر۴» و «آر۷» سکوی نفتی رشادت ۲۷ مهر ۱۳۶۶ مصادف با ۱۹ اکتبر ۱۹۸۷
انهدام سکوهای نفتی «نصر» و «سلمان» ۲۹ فروردین ۱۳۶۷ مصادف با ۱۷ آوریل ۱۹۸۸
انهدام ناوچه‌های «جوشن» و «سهند» و ایراد خسارت به ناوچه «سبلان» و یک فروند جنگنده شکاری اف-۱۴ ۲۹ فروردین ۱۳۶۷ مصادف با ۱۷ آوریل ۱۹۸۸
انهدام هواپیمای مسافربری A-300 ایران با ۲۹۰ سرنشین غیرنظامی ۱۲ تیر ۱۳۶۷ مصادف با ۲ جولای ۱۹۸۸

جدول ۱: فهرست حملات نظامی ایالات متحده به جمهوری اسلامی ایران در دولت ریگان منبع: (رضایی و شریعتی، ۱۴۰۱ الف، ص. ۱۱۵)

اسرائیل نیز تاکنون حملات امنیتی متعددی را علیه جمهوری اسلامی ایران انجام داده است. به‌عنوان نمونه، اسرائیل تاکنون تعدادی از دانشمندان ایرانی به‌عنوان سرمایه‌های ملی را ترور نموده است.